
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3217 DEL 06/11/2018 

Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione Turistica-Marketing Territoriale 

OGGETTO:  TASSA  OMOLOGAZIONE   IN  FAVORE  DELLA  LND  PER 
L'IMPIANTO SPORTIVO  SANT'ANGELO DEI RICCHI-IMPEGNO DI 
SPESA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Visto il  verbale di  consegna anticipata, ex art.  230 del D.P.R n°207 del 05 ottobre 

2010, con cui si dà atto che tutta la Struttura riqualificata, denominata Sant'Angelo dei Ricchi, 
torna nella  piena disponibilità  del  Settore  Lavori  Pubblici,  Patrimonio  e Manutenzioni  e, da 
questi  in  uso  al  Settore  5  Sviluppo  -Interesse  Culturale-Sportivo-Promozione  Turistica-
Marketing  Territoriale-Servizio  Sport,  che  ne  assume  la  vigilanza  e  la  custodia  dell'intera 
struttura;

Vista l'omologazione, rilasciata dalla LND Comitato Regionale Puglia, del manto in erba 
artificiale, costituente la superficie di gioco, acquisita al protocollo di questo Ente al n°70362 
del 31/07/2018;

Vista la necessità di omologare la struttura sportiva per le Gare ufficiali;

Visto il modulo di richiesta di sopralluogo, inviato alla LND - Comitato Regionale Puglia 
in data 07/08/2018, con prot. n°72438, che prevede il versamento di €.400,00 quale tassa di 
omologazione,  comprensivo  delle  spese  di  trasferta  del  tecnico  incaricato,  necessario  alla 
stessa omologazione;

Vista la Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°37  del  29/08/2018: 
“ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  E  SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI  PER 
L’ESERCIZIO 2018/2020, AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 D. LGS. N°267/2000 - 
PRESA  D’ATTO  DELLA  SEGNALAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.  153,  COMMA  6,  DEL  D.  LGS. 
N.267/2000, NOTA PROT. N.0070029 DEL 30.07.2018. PROVVEDIMENTI”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n°38 del 29/08/2018: ”RICORSO 
ALLA PROCEDURA DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO” 

La presente Determina Dirigenziale riveste carattere di urgenza;

DETERMINA 

1) Che tutto quanto in Premessa dettagliato è parte integrante del presente Provvedimento;

2)  DI  IMPEGNARE,  per  l’effetto,  la  somma complessiva  di  €.400,00  in  favore  della  LND-
Comitato  Regionale  Puglia,  con  imputazione  al  cap.466102  del  Bilancio  2018  - 
P.I.C.1.03.02.99.999;

3)  DI  LIQUIDARE,  con  successivo  atto  dirigenziale,  la  predetta  somma,  quale  tassa  di 
omologazione,  comprensivo  delle  spese  di  trasferta  del  tecnico  incaricato,  necessario  alla 
omologazione, in favore di LND - Comitato Regionale Puglia, con sede in via Pende n°23, Bari;

4) DI AVER VERIFICATO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n°241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n°190/2012, la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del responsabile del Procedimento;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  3217 del  06/11/2018



5) DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente Provvedimento ai sensi 
della  normativa  vigente,  nell'apposita  sezione  di  II  livello  della  sezione  "Amministrazione 
Trasparenza" del sito istituzionale dell'Ente.  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  3217 del  06/11/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3217 DEL 06/11/2018 

OGGETTO: TASSA OMOLOGAZIONE  IN FAVORE DELLA LND PER L'IMPIANTO 
SPORTIVO  SANT'ANGELO DEI RICCHI-IMPEGNO DI SPESA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Sviluppo-Interesse Culturale-Sportivo-Promozione 
Turistica-Marketing Territoriale

vario rosalba / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  3217 del  06/11/2018


